РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУТЕЙНИКОВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2016                                             № 140                            ст. Кутейниковская

О внесении изменений

в Постановление Администрации

Кутейниковского сельского поселения

        от 02.10.2013 № 70
   В целях уточнения объемов финансирования и показателей реализации программы п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Кутейниковского сельского поселения от 02.10.2013 № 70 «Об  утверждении муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кутейниковского

сельского поселения                                                             А.П. Щука

Постановление вносит

специалист 1 категории

Л.А. Рябкова
Приложение

к постановлению

Администрации Кутейниковского

сельского поселения
от 18.11.2016 № 140
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Кутейниковского сельского поселения от 02.10.2013 № 70 «Об  утверждении муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
 1. В паспорте муниципальной Программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей  редакции:

	Ресурсное обеспечение программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета Кутейниковского сельского поселения составляет – 296,9 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс.рублей):

	год
	всего
	местный бюджет

	2014
	30,6
	30,6

	2015
	50,0
	50,0

	2016
	32,0
	32,0

	2017
	43,1
	43,1

	2018
	44,1
	44,1

	2019
	44,1
	44,1

	2020
	53,0
	53,0

2. В паспорте подпрограммы 1 муниципальной Программы раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей  редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах за счет всех источников составит 111,2 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета – 111,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 10,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 16,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 23,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 24,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 24,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 3,0 тыс. рублей;
Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке

3. В пункте 6.4. «Информации по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «57,3 тыс. рублей», заменить цифрами «111,2 тыс. рублей».
4. В паспорте подпрограммы 2 муниципальной Программы раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей  редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	подпрограмма финансируется за счет средств местного   бюджета.

Общий объем финансирования подпрограммы
составляет – 185,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 20,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 40,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 15,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 50,0 тыс. рублей.

5. В пункте 7.5. «Информации по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «210,3 тыс. рублей», заменить цифрами «185,7 тыс. рублей».
6. Приложение № 4 изложить в следующей редакции:
Приложение № 4

к постановлению Администрации

Кутейниковского сельского поселения

                                                                                             от 18.11.2016 № 140
«РАСХОДЫ

на реализацию основных мероприятий муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Финансовые затраты, всего
	Объем финансовых средств из бюджета Кутейниковского сельского поселения и ожидаемые конечные результаты

	2014

год
	2015

 год
	2016

год
	2017

 год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	Ликвидация и рекультивация  несанкционированных свалок
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	37,3
	10,3
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	2,0

	Обработка территорий от клещей, удаление  сорных  и  карантинных  растений на территории  поселения
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	70,9
	-
	5,0
	11,6
	18,1
	18,1
	18,1
	0,0

	Посадка кустарников и деревьев в черте населенных пунктов
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	3,0
	-
	-
	-
	-
	1,0
	1,0
	1,0

	Буртование свалок
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	185,7
	20,3
	40,0
	15,4
	20,0
	20,0
	20,0
	50,0

	Итого по Программе:
	296,9
	30,6
	50,0
	32,0
	43,1
	44,1
	44,1
	53,0»

7. Приложение № 5 изложить в следующей редакции:
Приложение №5

к постановлению Администрации

Кутейниковского сельского поселения

                                                                                                от 18.11.2016 № 140
Расходы
областного бюджета и местного бюджета на реализацию
муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	Статус
	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	всего
	296,9
	30,6
	50,0
	32,0
	43,1
	44,1
	44,1
	53,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	296,9
	30,6
	50,0
	32,0
	43,1
	44,1
	44,1
	53,0

	Подпрограмма 1
	«Охрана окружающей среды в Кутейниковском сельском поселении»
	всего
	111,2
	10,3
	10,0
	16,6
	23,1
	24,1
	24,1
	3,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	111,2
	10,3
	10,0
	16,6
	23,1
	24,1
	24,1
	3,0

	Подпрограмма 2

	«Система управления отходами на территории Кутейниковского сельского поселения»

	всего
	185,7
	20,3
	40,0
	15,4
	20,0
	20,0
	20,0
	50,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	185,7
	20,3
	40,0
	15,4
	20,0
	20,0
	20,0
	50,0

           Глава Кутейниковского сельского поселения                                                                А.П. Щука